

Til kreditorerne i
NunaMinerals A/S i betalingsstandsning og Retten i Grønland

KREDITORINFORMATION NR. 11
ORIENTERING OM FORLÆNGELSE AF FRISTEN FOR UDLØB AF BETALINGS-
STANDSNING

26. APRIL 2016
DOK. NR. 44878690

NUNAMINERALS A/S I BETALINGSSTANDSNING

Rettens nr.:	RIG-NUU-IS-0312-2015
Selskabets navn:	NunaMinerals A/S
CVR-nummer:	A/S247544
Reg. hjemstedsadresse:	Issortarfimmut 1, Postboks 790, 3905 Nuussuaq
Dato for betalingsstandsning:	15. maj 2015

NunaMinerals A/S (herefter benævnt "selskabet") anmeldte den 15. maj 2015 betalingsstandsning over for Retten i Grønland.

Som tilsynsførende under betalingsstandsningen, jf. konkurslovens § 11, beskikkede retten advokat Søren Aamann Jensen, Kromann Reumert, Sundkrogsgade 5, 2100 København Ø, og advokat Niels Hansen Damm, Advokatfirmaet Malling & Hansen Damm, Hans Egedesvej 3, Postboks 1046, 3900 Nuuk.

Selskabet driver virksomhed med efterforskning af mineralforekomster i Grønland på koncession fra Grønlands Selvstyre.

Selskabets aktier er optaget til notering på Nasdaq OMX Nordic, og handlen med selskabets aktier blev suspenderet i forbindelse med anmeldelsen af betalingsstandsningen.

For betalingsstandsningen gælder Anordning 1997-12-16 nr. 983 om ikrafttræden for Grønland af konkursloven ("Konkursloven af 1997").

OPRETHOLDELSE OG FORLÆNGELSE AF BETALINGSSTANDSNINGEN

På et møde i Retten i Grønland den 5. juni 2015 besluttede retten at opretholde betalingsstandsningen. Fristen for udløb af betalingsstandsningen er herefter blevet forlænget flere gange, og Retten i Grønland har senest - på baggrund af en begæring fra selskabets ledelse og tilsynets tiltrædelse - bevilget en yderligere forlængelse frem til den 15. maj 2016. Der er ikke berammet møde i retten i forbindelse hermed, og baggrunden for denne forlængelse forklares nedenfor. Der kan ikke forventes yderligere forlængelser af betalingsstandsningen efter den 15. maj 2016.

FORLÆNGELSE AF BETALINGSSTANDSNINGEN

Den 14. april 2016 begærede selskabets ledelse en yderligere forlængelse af betalingsstandsningen frem til den 15. maj 2016. Denne blev imidlertid af retten alene bevilget til den 22. april 2016, idet der inden for denne 8 dages udsættelse skulle overføres yderligere DKK 250.000 til sikkerhed for tilsynets omkostninger.

Tilsynet har fået oplyst at der er foretaget en bankoverførsel af yderligere sikkerhedsstillelse på DKK 250.000, hvorfor retten nu har godkendt en forlængelse af betalingsstandsningen frem til den 15. maj 2016.

REKONSTRUKTIONSAFTALEN

Der blev afholdt generalforsamling i NunaMinerals A/S i betalingsstandsning den 25. november 2015, hvor selskabets årsrapport for 2014 blev fremlagt og godkendt. Som led i en samtidig indgået restruktureringsaftale blev der tillige vedtaget en række ændringer i selskabets kapital, herunder foretaget konvertering af gæld og overdragelse af aktier.

Som følge af forsinkelse med at tilvejebringe den finansiering, der er nødvendig for rekonstruktionens gennemførelse, er den indgåede rekonstruktionsaftale ikke opfyldt endnu. Der henvises til tilsynets kreditorinformation nr. 10 af 15. april 2016 og tidligere kreditorinformationer.

Selskabets ledelse har oplyst overfor tilsynet at der på ny er åbnet forhandlinger med Grønlands Selvstyre og visse andre kreditorer, og at der vil blive taget initiativ til afholdelse af en yderligere generalforsamling for selskabets aktionærer.

ANMELDELSE AF KRAV

De kreditorer, der ikke allerede har foretaget anmeldelse af krav, anmodes om at opgøre deres krav pr. 15. maj 2015, og fremsende opgørelse over kravets størrelse, bilagt behørig dokumentation.

Såfremt kravet er sikret helt eller delvist ved pant eller anden sikkerhed, eventuelt fra tredjemand, bedes dette ligeledes anført og dokumenteret. De bedes venligst anføre Deres selskabs CVR-nummer på anmeldelsen (eller Deres CPR-nummer, såfremt kravet er personligt).

Anmeldelser af krav bedes sendt til:

Advokat Søren Aamann Jensen
Att.: Advokat Kamilla Krebs
Kromann Reumert
Sundkrogsgade 5
2100 København Ø.
E-mail: kkkr@kromannreumert.com

Nærværende kreditorinformation er sendt til alle kendte kreditorer og Retten i Grønland.

Kromann Reumert


Søren Aamann Jensen

Advokatfirmaet Malling & Hansen Damm


Niels Hansen Damm